
令和２年５月８日 
１年保護者 様 

大阪市立八幡屋小学校 
校  長 松本 容子 

 

１年生 入学オリエンテーションについて 
 

葉桜の候、保護者の皆様におかれましては、ますます、ご清祥のこととお喜び申しあげま

す。  平素は、本校教育にご理解とご協力を賜り、お礼を申しあげます。 

さて、ホームページにてお伝えいたしました入学オリエンテーションの詳細について、下

記の通りお知らせさせていただきます。 

記 
 

１．日時・・・令和２年５月１６日（土） 

９：３０ 受付（玄関）   １０：００ 開始（講堂） 
※受付終了後、保護者の皆様は、講堂にてお待ちください。 

   子ども達の様子を参観することはできませんので、予めご了承ください。 

 

グループ Ａ Ｂ 

１年 出席番号  １～１４ 出席番号  １５～２８ 

 １年 1組教室で待機 ２年１組教室で待機 

〇ランドセルで登校するようにしてください。 

持ち物 健康観察表・学習課題・お道具箱・ねんどケース・上靴・上靴入れ・連絡帳・連絡袋 

〇途中で、教室の入れ替えをして、自分の机やロッカーが確認できるようにします。 

〇必ず、検温をしてきてください。（保護者の方も確認させていただきます。） 

 

２．オリエンテーションの内容について 
（１）学校長挨拶 

（２）担任紹介 

（３）担任より保護者へ学校生活についての説明 

※子ども達は、教室に一度かえり、オリエンテーションをおこないます。 

（４）諸連絡 

（５）番号順に、時間をあけて、下校していただきます。 

（1～７、８～１４、１５～２１、２２～２８） 

 

３．その他 
◇記念撮影等は行いませんので、ご了承ください。 
通用門付近での、密になっての撮影も、時節柄ご遠慮ください。 

◇登校の際は、マスクの着用をお願いします。布製や給食用のマスクでもかまいません。 
◇学校でも、教室の換気、消毒など感染防止のための配慮をいたします。 


